«в регистр»

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
от 29 мая 2020 года

                                                             № 34
О внесении изменений в решение Думы

города Югорска от 23.06.2016 № 60

«Об утверждении Положения о порядке
и условиях проведения конкурса на замещение
вакантных должностей муниципальной
службы в городе Югорске»
В соответствии со статьей 17 Федерального закона

О муниципальной службе в Российской Федерации"

от 02.03.2007 № 25-ФЗ
 «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 46

УСТАВ ГОРОДА ЮГОРСКА"

Устава города Югорска
,

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 23.06.2016 № 60                    «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в городе Югорске» (с изменениями от 28.05.2019 № 46) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Конкурс на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Югорска (далее также конкурс) объявляется по решению руководителя органа местного самоуправления (органа администрации города Югорска) при наличии вакантной (не замещенной муниципальным служащим) должности муниципальной службы и отсутствии на нее сформированного на конкурсной основе кадрового резерва или резерва управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей муниципальной службы.

Конкурс не проводится:

1) при заключении срочного трудового договора, в том числе на время исполнения обязанностей отсутствующего муниципального служащего, за которым в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, трудовым договором сохраняется место работы;

2) при переводе муниципального служащего, который по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением не может исполнять должностные обязанности по замещаемой должности муниципальной службы, на иную должность муниципальной службы, соответствующую его квалификации и не противопоказанную по состоянию здоровья;

3) при переводе муниципального служащего на иную должность муниципальной службы в случаях:

-  изменения определенных сторонами условий трудового договора по причинам, связанным с изменением организационных условий труда;
-  реорганизации органа местного самоуправления или изменения его структуры;

- ликвидации (упразднении) органа местного самоуправления (структурного подразделения органа местного самоуправления);

-  сокращения численности или штата должностей муниципальной службы;

4) при назначении на должность муниципальной службы муниципального служащего (гражданина), состоящего в кадровом резерве (резерве управленческих кадров), сформированном на конкурсной основе;

5) при переводе муниципального служащего по его просьбе или с его согласия                         для прохождения муниципальной службы в другой орган местного самоуправления                             или в другой орган (структурное подразделение) органа местного самоуправления, а также при переводе муниципального служащего на иную должность муниципальной службы внутри органа (структурного подразделения) органа местного самоуправления при отсутствии кадрового резерва (резерва управленческих кадров) на должность муниципальной службы, а также при отказе лица, включенного в кадровый резерв (резерв управленческих кадров) для замещения вакантной должности;

6) при назначении на должности муниципальной службы председателя, заместителя председателя, аудитора контрольно-счетной палаты города Югорска.».

1.2. В абзацах втором, седьмом пункта 6, пункте 11, пункте 22 слова «сайте администрации» заменить словами «сайте органов местного самоуправления».
1.3. В пункте 13:
1.3.1. Подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти с приложением фотографий;».

1.3.2. Подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой по месту работы (службы) либо кадровой службой администрации города Югорска при приеме документов и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации) (за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые);».
1.3.3. В подпункте 5 слова «заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы)» заменить словами «заверенные кадровой службой по месту работы (службы) либо кадровой службой администрации города Югорска при приеме документов;».
1.4. В абзаце первом пункта 14 слова «сайте администрации города Югорска и государственной» заменить словами «сайте органов местного самоуправления города Югорска и в государственной».
1.5. Приложения 1, 2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска                                                                           В.А. Климин

Глава города Югорска

         А.В. Бородкин
«29» мая 2020 года
(дата подписания)

Приложение
к решению Думы города Югорска

от 29 мая 2020 года № 34
Приложение 1
к Положению о порядке и условиях

проведения конкурса на замещение
вакантных должностей муниципальной

службы в городе Югорске

Председателю конкурсной комиссии

______________________________________

(фамилия, имя, отчество)
______________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата)
______________________________________

(документ, удостоверяющий личность)

_____________________________________

(серия, номер)

выдан________________________________

_____________________________________

(кем, когда)

адрес регистрации:_____________________

_____________________________________

_____________________________________

Заявление
Я, _________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

Проживающий (ая) по адресу:________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
желаю принять участие в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование должности муниципальной службы)

________________________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления (органа администрации) города Югорска

Подтверждаю, что сведения, содержащиеся в документах, представляемых мной для участия в данном конкурсе, соответствуют действительности, а сами документы не являются подложными.

Готов соблюдать запреты, связанные с муниципальной службой, а также пройти процедуру оформления допуска к сведениям, содержащим государственную или охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на которую я претендую, связано с использованием таких сведений.

Приложение: (документы в соответствии с перечнем, установленным пунктом 13 Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в городе Югорске)

_________________________

_________________________________

(дата)

(подпись)
Приложение 2

к Положению о порядке и условиях

проведения конкурса на замещение
вакантных должностей муниципальной

службы в городе Югорске

Согласие на обработку персональных данных

Я, _________________________________________________________________________, в соответствии со статьей 9 Федерального закона

О персональных данных"

от 27.07.2006 №152-ФЗ
 «О персональных данных» даю свое согласие конкурсной комиссии, образованной для проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Югорска, на обработку моих персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу, распространение, предоставление, доступ, обезличивание, блокирование, удаление и уничтожение, совершаемую с использованием средств автоматизации или без использования таких средств в целях, связанных с организацией и проведением конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы (включение в кадровый резерв):

-фамилии, имени, отчества, а также сведений об их изменении;

-даты и места рождения;

-паспортных данных, данных иного документа, удостоверяющего личность, гражданство;

-адреса регистрации по месту жительства, временной регистрации, места пребывания, контактного номера телефона;

-сведений о семейном положении, а также о близких родственниках;

-сведений об образовании, квалификации и о наличии специальных знаний или специальной подготовки;

-сведений о дополнительном профессиональном образовании;

-сведений о трудовой деятельности;

-сведений о судимостях;

-страхового номера индивидуального лицевого счета;

-идентификационного номера налогоплательщика;

-сведений о состоянии здоровья в части наличия (отсутствия) заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу (без использования средств автоматизации);

-сведений об отношении к воинской обязанности;
-сведений о наградах, почетных и специальных званиях, поощрениях;

- биометрические персональные данные (данные об изображении лица).

Настоящим согласием я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости представления моих персональных данных третьим лицам (государственным органам, государственным и муниципальным медицинским организациям, образовательным организациям, территориальным органам федеральной налоговой службы, правоохранительным органам) для достижения указанных выше целей, конкурсная комиссия вправе в необходимом объеме раскрывать мои персональные данные, а также представлять им документы, содержащие информацию о моих персональных данных.

В случае поступления на муниципальную службу, включения меня в кадровый резерв на должности муниципальной службы я выражаю свое согласие на включение в общедоступные источники моих персональных данных: фамилии, имени, отчества, замещаемой должности с указанием структурного подразделения.

Я признаю, что общедоступные источники персональных данных могут размещаться в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, локальной сети, издаваться в виде справочников, передаваться по электронной почте и по иным каналам связи.

Настоящее согласие действует до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих персональные данные, определяемых в соответствии с федеральным законодательством.

Оставляю за собой право отзыва данного согласия по моему письменному заявлению. Всю ответственность за неблагоприятные последствия отзыва беру на себя.

	«____» __________20___г.
	         _______________

	                  (подпись)